

Za nami historyczne rozpoczęcie roku szkolnego. Historyczne, bo tym razem aż w dwóch gminnych szkołach – podstawowej oraz średniej. Dzieci, młodzież, rodzice, nauczyciele – wszyscy wchodzi w rok szkolny 2019/20 z nadziejami i oczekiwaniami. Powtarzając słowa, które wielokrotnie padały podczas obu inauguracyj – niech to będzie dla wszystkich rok udany!

Inauguracja w Zespole Szkół, który gmina przejęła od Starostwa Powiatowego miała szczególny charakter. Wypełniona uczniami i licznymi gośćmi sala tętniła życiem. Głos zabrali m.in. ks. Jaroszuk, radny powiatowy Eugeniusz Siemieniuk i nadleśniczy Andrzej Gołembiewski.

Podobnie jak w szkole podstawowej gdzie przemówiła pani Nina Gorbacz, nie zabrakło również akcentów związanych z 80. rocznicą wybuchu II wojny światowej. Prawdziwą niespodzianką dla wszystkich był jednak archiwalny film pokazujący jak budowano szkołę średnią w Michałowie.

Burmistrz Marek Nazarko w swoim przemówieniu odniósł się do sytuacji szkoły i kwestii jej przejęcia. Życzył również wszystkim owocnej pracy w tym roku szkolny. Na zakończenie wręczył również uczniom laptopy, które będą im służyć przez cały okres nauki.

Uroczystość przebiegała w sympatycznej atmosferze. Widmo upadku szkoły zostało odegnane i zastąpione pozytywną energią oraz ambitnymi planami na przyszłość.

-

-



—

—

—

—

—



-

-

-

-

-





-

-

-

-

-









-

-

-

-

-



-

-

-

-

-



-

-

-

-

-



-

-

-

-

-



-

-

-

-

-



-

-

-

-





Poniżej publikujemy fragmenty przemówienia Burmistrza Marka Nazarko wygłoszonego w szkole średniej.

(...) Cieszę się, że jest tylu gości, jest to najlepszy dowód na to, że szkoła się otwiera na nowe środowiska.

(...) szkoła przechodziła wiele różnych okresów, no bo przecież podczas 70 letniej historii to jest normalne, iż każdy dyrektor stawał przed różnymi wyzwaniami i tak jak na początku były problemy z racji samego tworzenia szkoły to później trzeba było radzić z naborem, ale również z drugiej strony chociażby z rocznikami wyżu demograficznego. Jednak szkoła zawsze uczniem stała. Widzieli to dyrektorzy, nauczyciele i w sposób oddany pracowali na ich rzecz i starali się ją rozwijać wprowadzając nowe kierunki i uatrakcyjniając ją. Niestety ostatnie 8 lat trudno jest zaliczyć do udanych. Postępowała systematyczna jej degradacja i

obniżanie poziomu organizacyjnego Ddoprowadziło to do sytuacji w której Starostwo Powiatowe sprzedało internat i budynek dydaktyczny przy ulicy Gródeckiej i liczebności uczniów po odejściu klas trzecich wynosiła 24.

My jako samorząd gminy dwukrotnie próbowaliśmy przejąć szkołę i nie wchodząc w szczegóły po prostu próby te nie znalazły uznania ze środowiska szkolnego jak i powiatowego-Z prawdziwym zdziwieniem i zaskoczeniem odebrałem propozycję obecnych władz powiatu przekazania szkoły gminie

Zapewne wielu się zastanawiało, czy gmina szkołę przejmie czy nie, ale tak naprawdę czy ktoś wyobrażał sobie, że my jako mieszkający tu od dziada - pradziada szkoły nie przejmujemy. Przecież tę szkołę budował mój dziadek, do niej chodził mój tata, moja mama, moja siostra i ja też jestem absolwentem tej szkoły. Moje dzieci, tak jak wielu innych absolwentów naszej podstawówki i gimnazjum wybrały szkoły w Białymstoku, co przyznaję musiałem przyjąć ze zrozumieniem, ale czułem wewnętrzny dyskomfort. Ale już nasi wnukowie..... i dlatego właśnie nie mogło być innej decyzji jak przejęcie szkoły

W tym miejscu chciałbym szczególnie serdecznie podziękować dla Pana Starosty Jana Perkowskiego, wicestarosty Romana Czepe i wszystkich pracowników starostwa za rzetelne, uczciwe i otwarte podejście w ustalaniu wszystkich niuansów związanych z przejęciem. Dziękuję radnym powiatu za podjęcie, uważam, że słusznej decyzji. Dziękuję radnym naszego samorządu gminy za merytoryczną, rzeczową i odpowiedzialną decyzję. Nie planowaliśmy tego i nie uzgadnialiśmy w naszym programie wyborczym, no cóż życie, a szczególnie realia pracy w samorządzie to przecież zazwyczaj niespodzianki. Tutaj chciałbym szczególnie podziękować dla pełniących obowiązki dyrektorów do 31 sierpnia Waldemarowi Bajgusowi i od 1 września Joli Bajgus, która w okresie przejmowania szkoły była koordynatorem z ramienia gminy. Wykonaliście naprawdę ogrom tytanicznej pracy nie zawsze przy czym mogliście liczyć na zrozumienie u innych, co szczególnie boli jeżeli są to koledzy i koleżanki. Ze zdziwieniem przyjęliśmy też brak akceptacji co do przejęcia szkoły od rady pedagogicznej. Jednak mieszkańcy co najważniejsze w konsultacjach, które zarządziliśmy, aby to oni się wypowiedzieli no bo jak nie w tej sprawie to w jakiej, w sposób jednoznaczny dali zielone światło dla naszego samorządu: 82% na tak.

Moi kochani w takich oto warunkach rozpoczynamy rok szkolny 1 września 2019 roku. Dla naszego samorządu jest to ogromne wyzwanie

Ktoś może powiedzieć zaczynamy od zera a jak powiem zaczynamy z obciążeniem, bo jak nazwać sytuację w której było 24 uczniów i 25 pracowników. Sprzedano internat i budynek dydaktyczny przy ulicy Gródeckiej co też w jakimś stopniu ogranicza nasze możliwości rozwoju

Szkoła musi stać się otwarta w sposób rzetelny, odważny, podejmować wyzwanie i stawiać czoła każdemu problemowi, musi współpracować ze wszystkimi bez wyjątku, a obecność tylu i tak zacnych gości świadczy o tym że zaczęła stąpać po dobrej drodze. Osobiście liczę na partnerskie relacje

Szkoła nigdy nie może być polityczna i nie może angażować się w żadne akcje

propagandowo polityczne, bez względu na to kto będzie wójtem, starostą, marszałkiem czy kto będzie rządził w naszym kraju. Nie wiem dlaczego, ale czasami miałem wrażenie że szkoła przeniosła się do parku. Musi wszędzie zabiegać i jednać wszystkie środowiska. Wierzę, że obecna Pani Dyrektor Jola Bajgus tak będzie zarządzać szkołą, bo dyrektor robi to dla uczniów, dla naszych dzieci, nie dla samego siebie. W przeciwnym wypadku jest to źle pojęty honor. Zwracam się tutaj do wszystkich gości i wszystkich przyjaciół naszej szkoły pomagajcie jej, zawsze będzie to zauważone przez nasz samorząd i mile widziane. Wszyscy jesteśmy z Michałowa, a dzisiaj patriotyzm to rzetelna praca, dbanie o rozwój i stawianie czoła problemowi a nie ucieczka.

W pełni zgadzam się ze słowami Pana wicestarosty Romana Czepe, który powiedział, że okres przejścia szkoły to jest okres próby dla ludzi i tu widać komu zależy na szkole, komu zależy na Michałowie, kto bez względu na trudności i nieprzyjemności walczy o szkołę, o gminę, a kto ucieka. My ze swojej strony gwarantujemy solidne finansowanie szkoły, wszelkie inicjatywy i próby stworzenia ją solidną, pomocy uczniom spotkają się z przychylnością naszego samorządu. Dlatego podjęliśmy uchwałę o dopłacie do biletów dla uczniów dojeżdżających do naszej szkoły, jak też za chwilę wręczymy laptopy z których nowo przyjęci uczniowie będą mogli korzystać przez 4 lata nauki. Bardzo zależy mi na dobrej współpracy Szkoły Średniej z innymi jednostkami naszego samorządu, a szczególnie ze Szkołą Podstawową w Michałowie, inaczej tego sobie nie wyobrażam. Już jutro zaczynamy rozmowy najpierw z panią Dyrektorem i Kuratorium odnośnie nowych pomysłów i szeroko pojętej oferty dla młodzieży co do kierunków nauczania. I zapewniam, że nie będzie to tworzenie drugiej podstawówki czy drugiego gimnazjum. A naprawdę będzie to coś wyjątkowego, a co najważniejsze atrakcyjnego. Dzisiaj już mogę zdradzić, że w planach mamy organizowanie balu charytatywnego na rzecz szkoły właśnie poprzez który każdy mieszkaniec, absolwent tej szkoły będzie mógł włożyć cegiełkę w jej rozwój

Szanowni Państwo jeszcze niedawno nawet podczas przejścia szkoły jakie pytania słyszeliśmy „czy szkoła zostanie zlikwidowana przez Starostę”. Dzisiaj już nikt tego pytania nie zadaje, albowiem chcę to powiedzieć jasno i otwarcie samorząd tej szkoły nie zlikwiduje, nigdy.

Kończąc chciałbym pogratulować uczniom pierwszych klas którzy wybrali naszą szkołę i zapewnić, że nasz samorząd a myślę i środowisko szkolne z Panią Dyrektorem na czele robi wszystko, abyście po latach powiedzieli że słusznie wybraliście

-Dla uczniów i nauczycieli życzę wielu sukcesów, zrozumienia, otwartości oraz tego abyście zawsze mogli liczyć na pomocną dłoń u innych. Marzę o tym aby kończąc kadencję było utworzonych tyle klas, że wszystkie sale lekcyjne byłyby zajęte. Niech ten dzień zostanie zapamiętany jako radosny i pomyślny dla szkoły i naszej gminy, a szkoła odzyska bardzo ważną rolę jaką pełniła w naszej gminie a nawet w regionie! No bo przecież w dużej mierze dzięki niej mamy tylu wykształconych i wykwalifikowanych mieszkańców, prawników, lekarzy, inżynierów, pedagogów, urzędników, mechaników, rolników ...

Dziękuję bardzo i na co dzień zapraszam do swojego gabinetu.

